
 

Oggetto: Precisazione e correzione determinazione n. 493/ 162 del 02/11/2018 Approvazione avviso 

di selezione per P.E.O. (Progressione Economico Orizzontale) Anno 2018.- Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 172 DEL REG. SETTORE 
N. 534 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 22/11/2018 

OGGETTO: 
Precisazione e correzione determinazione n. 493/ 162 
del 02/11/2018 Approvazione avviso di selezione per 
P.E.O. (Progressione Economico Orizzontale) Anno 
2018.- 
 
   
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di novembre del giorno ventidue nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

VISTA la propria determinazione Settore Economico Finanziario n. 493/162 del 02/11/2018 
ad oggetto: “Approvazione avviso di selezione per P.E.O. (Progressione Economico 
Orizzontale) Anno 2018”;  
VISTI gli atti allegati; 
VISTO l’art. 16 del CCNL 2016/2018 del 21/05/2018 che contiene la disciplina della 
progressione economica all’interno delle categorie (PEO) e, in particolare, il comma 3 
secondo il quale la valutazione da prendere in considerazione, quale elemento per 
l’attribuzione della PEO, è quella riferita alla performance individuale del triennio 
precedente; 
VISTO il modello di domanda di partecipazione alla selezione per la Progressione 
Economica Orizzontale 2018, allegato alla determinazione n. 493/162 del 02/11/2018 che 
riporta, erroneamente, la seguente dicitura: ……..omississ ……. Di non aver ottenuto una 

valutazione insufficiente della prestazione lavorativa svolta negli ultimi due anni di servizio 

prestati nella posizione economica immediatamente inferiore…..  

RITENUTO dover procedere, pertanto, a precisare e correggere l’atto dirigenziale n. 
493/162 del 02/11/2018  di cui al Modello/domanda  allegato; 
CONSIDERATO che l’Avviso di Selezione per P.E.O. (Progressione Economica Orizzontale) 
approvato con determinazione dirigenziale di  questo settore n. 493/162 del 02/11/2018 
prevedeva come termine ultimo la data del 26/11/2018 per la presentazione della 
domanda di partecipazione  alla P.E.O. anno 2018;  
CONSIDERATO,  altresì,  che i dipendenti comunali aventi diritto hanno già presentato 
domanda di partecipazione entro il termine previsto dal suddetto Avviso di cui alla 
determinazione n. 493/162 del 02/11/2018;  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 09/04/2018, esecutiva e ss.mm., con 
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G per l’anno 2018 ed 
attribuite le risorse ai Responsabili dei singoli settori;  



 

Oggetto: Precisazione e correzione determinazione n. 493/ 162 del 02/11/2018 Approvazione avviso 

di selezione per P.E.O. (Progressione Economico Orizzontale) Anno 2018.- Pagina 2 di 3 

VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
VISTO il CCNL 2016/2018 del 21-05-2018; 
VISTO il CCDI Definitivo 2018 Prot. 8568/2018; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

-  di fare proprie le premesse costituenti parte formale e sostanziale del presente 
provvedimento. 
- di precisare e correggere l’atto dirigenziale Settore Economico Finanziario n. 493/162 del 
02/11/2018 :  “Approvazione avviso di selezione per P.E.O. (Progressione Economico 
Orizzontale) Anno 2018” dando atto che il modello di Domanda di partecipazione alla 
selezione per la PEO, allegato, viene così corretto, per le motivazioni sopra dette,  nella 
dichiarazione dove è riportata la seguente dicitura:  
….. omissis……….  
- Di non aver ottenuto una valutazione insufficiente della prestazione lavorativa 

(performance individuale) svolta negli ultimi tre anni di servizio prestati nella posizione 

economica immediatamente inferiore; 
……….. omississ ……………..  
 
- di dare atto che a tutti i dipendenti comunali che hanno fatto domanda di 
partecipazione alla P.E.O. 2018 verrà sottoposto ad integrazione della precedente 
domanda  il nuovo modello di domanda di partecipazione alla selezione per la 
Progressione Economica Orizzontale 2018, con le correzioni sopra dette;  
- di confermare per il resto quanto contenuto nell’atto dirigenziale n.  493/162 del 
02/11/2018   e suoi allegati; 
- di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 
e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 
conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del settore; 
- di pubblicare il presente atto sul Sito Web “Amministrazione Trasparente”; 
- di dare comunicazione della presente alle OO.SS. e R.S.U.; 
- di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



 

Oggetto: Precisazione e correzione determinazione n. 493/ 162 del 02/11/2018 Approvazione avviso 

di selezione per P.E.O. (Progressione Economico Orizzontale) Anno 2018.- Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 230/4 

 
 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 04/12/2018 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 04/12/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 942 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 04/12/2018 al 19/12/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 04/12/2018 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


